
第106回 西宮地域医療連携セミナー

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第106回 西宮地域医療連携セミナー｣を開催することとなりました。当セミナーは、
日常診療のお役に立てるよう臨床における最新情報の交換とともに医療連携を深めることを目的
としております。何卒、本会の趣旨をご理解いただき、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 謹白

◆日時 2023年10月19日（木） 18:00～20:00

◆場所 西宮市立中央病院 ３階 講義室
兵庫県西宮市林田町8-24 0798-64-1515

共催： 西宮地域医療連携セミナー ／ 西宮市医師会外科医会 ／ アストラゼネカ株式会社

【 症例提示 】（18:00～19:00）

＜座長＞ 西宮市立中央病院 内科部長兼呼吸器内科部長 日下部 祥人先生

『当科で経験した肺Mycobacterium szulgai症の一例』

西宮市立中央病院 呼吸器内科 森友 昂貴先生
（日本医師会生涯教育講座0.5単位 CC:8 感染対策）

『原発性肺癌に伴う多発肺転移と診断し、治療方針に影響した
多発tumorletの1例』

西宮市立中央病院 呼吸器外科 德永 拓也先生
（日本医師会生涯教育講座0.5単位 CC:45 呼吸困難）

【 特別講演 】（19:00～20:00）

＜座長＞ 西宮市立中央病院 内科部長兼呼吸器内科部長 軸屋 龍太郎先生

『知れば納得！COPD治療の必要性』

神戸大学大学院医学研究科 内科学講座・呼吸器内科学分野 講師

永野 達也先生

（日本医師会生涯教育講座1単位 CC:46 咳・痰）

＊当セミナーは日本医師会生涯教育講座に認定されております。
＊会場にご来場いただける際は、下記の感染対策に十分配慮いたしますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。
感染防止のための入場者の整理・状況により、サテライト会場へのご案内となる場合もございます
受付にて消毒用アルコールを準備しておりますので、手指消毒の上、マスク着用をお願い申し上げます。

＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名、医籍登録番号のご記帳をお願い申し上げます。なおご記帳頂いたご施設名、
ご芳名は医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

＊お飲み物をご準備しております。なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設の規則等をご確認の上、
ご対応いただきますようお願い申し上げます。

＊会費として100 円を徴収させて頂きます。



【会場地図】

共催： 西宮地域医療連携セミナー ／ 西宮市医師会外科医会 ／ アストラゼネカ株式会社


